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Złożenie kwiatów na Grobie Nieznanego Żołnierza

Poczty sztandarowe oddają hołd poległym

            1 września zabrzmiał pierwszy dzwonek.
                     Nareszcie wróciliśmy do szkoły! 

* Nareszcie w szkole!
* Stefan Wyszyński - Prymas
Tysiąclecia. Patron naszej szkoły
* Prymas Stefan Wyszyński we
wspomnieniach mieszkańców Kadzidła
* Refleksje nastolatków. Co to znaczy
SZANOWAĆ?
* Relacje redaktorów.
 Wycieczka do Warszawy.
* Poznajemy ginące zawody
* Harcerki z Kadzidła w Częstochowie
* A.Krzyżanowski. Pamiętamy!
* Światowy Dzień Jabłka
* Ciasto łyżką mieszane
Przepis na ciasto z jabłkami i dżemem
* Manga Naruto Masashiego
Kishimoto  
* Czas na relaks! Zgaduj- zgadula
* Uśmiechnij się! Z uśmiechem Ci 
do twarzy!

1 września zaczęliśmy rok szkolny.
O godz. 8.00poszliśmy do  kościoła
parafialnego na mszę, którą celebrował
proboszcz R.Kłosiński. Później udaliśmy
się na cmentarz, aby  zapalić znicze i
złożyć wieńce na Grobie Nieznanego
Żołnierza i uczcić pamięć poległych
podczas II wojny światowej. Później
wszyscy ruszyliśmy do szkoły i
spotkaliśmy się z nauczycielami, którzy
powitali nas z radością i  podali  plany
lekcji. Na koniec wszyscy wróciliśmy do 
domów. Mam nadzieję, że już nie wrócimy
na zdalne nauczanie.       Diana  Malon

Dzwonek

Jeszcze słońce grzeje,
 jeszcze kwitną astry,
Ale czas pożegnać kochane wakacje 
- zieleń liści, zapach róż.
Żegnajcie nam wakacje 
- witaj nasza szkoło !
              Lipska E. Przychodzińska M.

U.N.

U.N.

Pixabay
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     Stefan Wyszyński - Prymas
Tysiąclecia

           Nie wystarczy  urodzić się człowiekiem, trzeba jeszcze być człowiekiem.
                                                            Kardynał Stefan Wyszyński

Stefan Wyszyński

   Patron naszej szkoły- Kardynał Stefan Wyszyński urodził się  
3 sierpnia 1901 r. w Zuzeli nad Bugiem, a zmarł 28 maja 1981 r. w
Warszawie. W 1910 r. rodzina przeniosła się Andrzejewa. Polski
duchowny rzymskokatolicki, święcenia kapłańskie przyjął 3 sierpnia 1924
r. we włocławskiej bazylice katedralnej. W latach 1946-1948 był biskupem
diecezjalnym lubelskim. W swoim herbie papieskim umieścił słowa "Soli
Deo" tzn. : "Jedynemu Bogu". W 1948 r. Wyszyński został arcybiskupem
gnieźnieńskim i warszawskim oraz prymasem Polski. 12 stycznia 1953 r.
mianowany kardynałem i członkiem kolegium kardynalskiego. Jako
jedyny polski kardynał brał udział w czterech konklawe. W ramach
represji komunistów wobec kościoła katolickiego został aresztowany 25
września 1953 r. i przebywał w następujących miejscach do 26
października  1956  r. : Rywałd, Stoczek Warmiński, Prudnik i Komańcza.
16 maja 1956 napisał tekst ślubów narodowych. W latach 1957-1966
przeprowadził obchody 1000-lecia Chrztu Polski. Pośmiertnie
odznaczony Orderem Orła Białego.
     Wyszyński odwiedził Kadzidło 4 czerwca 1972 r. i odprawił
nabożeństwo w kościele, natomiast 18 lutego 2003 r. nasza szkoła 
otrzymała imię Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Beatyfikowany 12
września 2021r. w Warszawie.                                 Zuzia Marchewka

NASZ PATRON

Google

Zuzanna Marchewka
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                         Prymas Stefan Wyszyński 
          we wspomnieniach mieszkańców Kadzidła

Wyszyński w kościele

Powitanie Wyszyńskiego

Wyszyński w kościele Wyszyński i Jan Żelaźnicki

Punktualnie o godz. 11-tej 4 czerwca 1972r. pod
Grotę Matki Bożej w Kadzidle przybył Kardynał Stefan
Wyszyński, gdzie był witany przez  Ordynariusza
łomżyńskiego oraz proboszcza naszej parafii Ks.
kanonika Jana Żelaźnickiego. Po powitaniach
wyruszyła procesja do kościoła, gdzie rozpoczęła się
uroczysta suma. Kazanie wygłosił sam prymas
Wyszyński. Po skończonej uroczystości w ogrodzie,
przed plebanią wystąpił regionalny zespół z Kadzidła.
Na zakończenie kardynał podziękował za piękny
występ i ciepłe przyjęcie na kurpiowskiej ziemi.
Uroczyście pożegnany około godz. 17-tej wyjechał do
Warszawy.                                                                       
                         Zuzia MarchewkaAutor nieznany

Autor nieznany

Autor nieznany Autor nieznany
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 Myślę, że zrozumienie drugiej osoby jest
bardzo ważne, ponieważ wszyscy jesteśmy
podobni i dobrzy. Tak samo każdy z nas ma w
sobie cząstkę Chrystusa. Nie powinniśmy o tym
zapominać, choć w większości sytuacji niestety
nie pamiętamy. Może być trudno zrozumieć pod
wpływem emocji, ale nie szkodzi, mamy prawo
do popełniania błędów. Tak naprawdę, dzięki
naszym potknięciom zdobywamy
doświadczenie życiowe. Szacunek jest
podstawą budowania jakichkolwiek
relacji. Szanować powinniśmy się wszyscy
niezależnie od naszej wiary, czy
poglądów. Wszyscy jesteśmy w jakimś stopniu
wrażliwi. Jedni bardziej, drudzy mniej. Jedni w
tej sytuacji, drudzy w innej. To pokazuje, ile
mamy wszyscy ze sobą wspólnego. 
Patrzmy na innych jak na braci, siostry, wtedy
zobaczymy ich wrażliwość z innej perspektywy.
 

                 Refleksje nastolatków na temat Programu Społecznej Krucjaty Miłości 

                      Co to znaczy SZANOWAĆ? 

Szanuj każdego człowieka, bo Chrystus w nim
żyje. Bądź wrażliwy na drugiego człowieka,
twojego brata (siostrę).                    S.Wyszyński

Słowa kardynała Wyszyńskiego są bardzo prawdziwe
i doprowadzają nas do pewnych refleksji o naszym
życiu, o reakcjach na zachowania innych.
Pokazuję, że może powinniśmy być bardziej
wyrozumiali względem drugiego. Szanujmy bliźniego,
jak siebie samego. Zastanawiacie się, jak okazywać
szacunek.
Oto kilka wskazówek: 
- mówcie dzień dobry, przepraszam, dziękuję,
- starajcie się zapamiętywać imiona i nazwiska 
rozmówców i prawidłowo ich używajcie (Nie
zwracajcie się do siebie tylko po nazwisku, milej jest
usłyszeć imię)
- nie bierzcie cudzych rzeczy bez zgody właściciela,
- dbajcie o cudze dobro, np.: podnieście kurtkę, która
spadła z wieszaka w szatni,
- sprzątajcie po sobie,
- bądźcie punktualni, szanujcie cenny czas,
- ustąpcie miejsca starszym i UŚMIECHAJCIE SIĘ     
                                              :D Natalia Cichoń
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 Poznajemy ginące zawody

Rzeźbienie dłutem

W dniach 14-16.09.21r. w Zagrodzie Kurpiowskiej w
Kadzidle odbyły się warsztaty etnograficzne „Ginące
Zawody”. To cykliczna impreza organizowana przez
Stowarzyszenie Artystów Kurpiowskich. W tym roku
przypadła 20 edycja wydarzenia. Przez trzy dni
kurpiowscy twórcy prezentowali różne dziedziny
rzemiosła i sztuki. Każdy z nich miał swoje
stanowisko, przy którym pokazywał swoje talenty. My
również przyszliśmy z wychowawczynią do zagrody.
Mogliśmy spróbować swoich sił na przykład w
robieniu kwiatów z bibuły, rzeźbiarstwie, ucieraniu lnu.
Zobaczyliśmy, jak kiedyś wyglądały codzienne
obowiązki. Największym zaskoczeniem było dla nas
robienie prania. Okazało się, że nie było pralki, a
wszystko trzeba było robić ręcznie, w wielkiej bali.
Zobaczyliśmy też, jak piekło się chleb w oryginalnym
piecu chlebowym. Przy jednym ze stoisk zostaliśmy
poczęstowani świeżo pieczonymi fafernuchami. Są to
kurpiowskie ciasteczka z dodatkiem marchewki i
miodu. Pycha!!! Najtrudniejszym zadaniem było
wycięcie wycinanek. Wzory były tak skomplikowane,
że niektórym z nas nie wyszło. Wydaje mi się, że tylko
mistrzowie potrafią to robić. Dzięki warsztatom bardzo
dużo dowiedzieliśmy się o tradycjach naszego regionu
i  zawodach sprzed lat! Każdy z powinien chociaż raz
odwiedzić to skansen kurpiowski!
                                           Kamila Szkodzińska  

U.N.
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25 września pojechaliśmy na wycieczkę do Centrum
Nauki Kopernik oraz do Galerii Figur Stalowych  w
Pruszkowie. O godz. 7.30 spotkaliśmy się przy szkole.
Kiedy przyjechał autokar, wszyscy do niego
wsiedliśmy. Gdy dojechaliśmy na miejsce, najpierw
poszliśmy do Centrum Nauki Kopernik. W środku było
bardzo ciekawie. Znajdowały się tam różne rzeczy,
np: wahadło, koła od rowerów, latający materiał oraz
sporo wynalazków. Potem  pojechaliśmy do galerii
figur stalowych. Na zewnątrz znajdował się czołg, przy
którym zrobiliśmy klasowe zdjęcie. To miejsce było
najciekawsze, bowiem w środku znajdowały się
 przepiękne figury zrobione przez artystów z metalu.
Zobaczyliśmy m.in. motory i samochody, do których
można było wsiąść i poczuć się jak w przyszłości.
 Podziwialiśmy  postacie z bajek i filmów. Wszystko
było wykonane ze śrubek, wkrętów, zębatek i innych
surowców wtórnych. Uświadomiliśmy sobie wtedy,
 jak ważny jest recykling i dbałość o ekologię. Na
koniec zjedliśmy posiłek w Mc'Donalds. Podczas
jazdy autokarem śpiewaliśmy różne piosenki i
wspaniale się bawiliśmy. To była udana wycieczka. 
                                 Diana Malon

Chewbacca
ŁOŻE FAKIRA

                       Relacja naszych redaktorów 
                           Wycieczka do Warszawy

U.N.
U.N.
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29.09. 2021 obchodziliśmy 70-tą rocznicę śmierci 
Aleksandra Krzyżanowskiego "Wilka”, który był
patronem naszego dawnego gimnazjum. Urodził się
18.02.1895 w Briańsku w Rosji.  Uczestniczył  w I i II
wojnie światowej oraz wojnie polsko-bolszewickiej.
Służył w latach 1917-1944. Był  pułkownikiem artylerii
Wojska Polskiego, oficerem Służby Zwycięstwu
Polski, Związku Walki Zbrojnej, komendantem Okręgu
Wileńskiego AK. Był więźniem politycznym okresu
stalinowskiego. Zmarł 29.09.1951 w Warszawie w
szpitalu więziennym (oficjalnie) na gruźlicę. Jego
zwłoki zostały w tajemnicy zakopane na terenie
Powązek. Córką pułkownika była śp.Olga
Krzyżanowska, którą kiedyś gościliśmy w szkole. Jak
co roku, postanowiliśmy uczcić  pamięć
A.Krzyżanowskiego. Wraz z p.dyrektor Haliną
Prusaczyk i p.wójtem Dariuszem Łukaszewskim
złożyliśmy kwiaty i zapaliliśmy znicze przy tablicy
pamiątkowej, a później uczniowie klas ósmych
oglądali w "Kinie za Rogiem" filmy o
pułkowniku"Wilku".                    Natalia Cichoń

Złożenie kwiatów

                   Aleksander Krzyżanowski "Wilk"
                                   PAMIĘTAMY

U.N.
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      Harcerki z Kadzidła 
        w Częstochowie

Zbiórki zastępu odbywają się
w salce na dworcu
autobusowym. Zapraszamy!

W dniach 10-12 września kadzidlańska drużyna
harcerek "Vatra" pojechała na pielgrzymkę na Jasną
Górę  do Częstochowy, gdzie spotkali się z
drużynami  ZHR z całej Polski. Przez  3 dni zastęp
uczestniczył w grze terenowej, koncercie zespołu
"NiemaGotu", paru mszach i wielu innych ciekawych
wydarzeniach. Tematem przewodnim całej
pielgrzymki byli Maria Róża Czacka i Kardynał Stefan
Wyszyński. Poznawaliśmy ich biografie, ponieważ  12
września obydwoje zostali beatyfikowani. Tego dnia
harcerze  obecni w Częstochowie i uczestniczyli w
uroczystej Mszy świętej. 

                                              Lilianna Bogdańska

UCZESTNICY ZLOTU NA JASNEJ GÓRZE L.B.
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               JESIEŃ TO PIĘKNA PORA ROKU

WSZYSTKO, CO MUSIMY
WIEDZIEĆ O GRZYBACH 

  PRZYSZŁA PANI JESIEŃ

BOROWIK SZLACHETNY

 
23 września nadeszła jesień i będzie panowała do 22
grudnia. W okresie jesieni w przyrodzie zachodzą
duże zmiany. Liście zmieniają kolor na żółty,
pomarańczowy, czerwony i brązowy, a następnie
opadają tworząc barwne ścieżki. W lasach pojawiają
się grzyby, kasztany i żołędzie.
Jesień to bardzo pracowity sezon dla ludzi i zwierząt.
Wszyscy przygotowują się do zimy. Część zwierząt
np. wiewiórki, susły, bobry gromadzą w swoich
domach zapasy jedzenia. Inne zwierzęta jak
niedźwiedź i borsuk zapadają w sen zimowy. Z kolei
jeż, świstak, nietoperz hibernują, czyli zapadają w
najgłębszy rodzaj snu podczas, którego spada
temperatura ich ciała, maleje częstotliwość oddechów
i liczba uderzeń serca. Część ptaków odlatuje do
ciepłych krajów, ponieważ temperatura spada i
trudniej zdobyć pożywienie. Jesienią dni stają się
coraz krótsze. Niebo pokrywają szare chmury, z
których pada chłodny jesienny deszcz. Rano wita nas
gęsta mgła.
Jesień to jedna z najbardziej kolorowych pór roku.
                                                       Miłosz Sęk

Nadeszła jesień, a wraz z nią pojawiły się w lasach
największe skarby-grzyby. Ale które można
zbierać, żeby się nie zatruć? Oto kilka
podpowiedzi:
GRZYBY JADALNE:
Podgrzybek-brązowy kapelusz, kremowe rurki pod   
kapeluszem, delikatnie brązowy trzon
Borowik szlachetny - jasno-bordowy kapelusz,
kremowe rurki pod kapeluszem ,gruby biały trzon,
Borowik szlachetny zwany prawdziwkiem 
Maślak zwyczajny- jasno-brązowy kapelusz, na
którym znajduje się śluz , pod spodem kapelusza
znajdują się żółte rurki, jasno-żółty trzon
Koźlarz babka- ciemno-pomarańczowy kapelusz pod 
spodem są kremowe rurki, biały trzon ubrudzony w
połowie na czarno
Czubajka kania- biało-brązowy kapelusz pod spodem
znajdują się białe blaszki, które nie są połączone z
trzonem pustym  w środku, na trzonie znajduje się
pierścień, którym można łatwo ruszyć.                         
                                    Szymon B.

Google
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Smacznego!!!

Jabłko z kroplami wody

Składniki:
* 2 szklanki mąki     
* 3/4 szklanki cukru 
* 1/2 szklanki oleju rzepakowego 
* 1 szklanki wody gazowanej     
4 łyżki  dżemu śliwkowego 
1 łyżka kakao
1 czubata łyżeczka sody 
4 duże jabłka  (lub inne owoce)
2 jajka 
Wykonanie:
Najpierw olej, wodę, jajka i dżem wymieszaj łyżką.
Dodaj mąkę, sodę, kakao i ponownie wymieszaj łyżką.
Następnie dodaj pokrojone jabłka i lekko zamieszaj.
Przełóż do formy. Piecz 50-60 min w 190*C.Po
upieczeniu posyp cukrem pudrem.  
                         Na pewno się Wam uda!             
                                        Smacznego!   :D
                                                             Kinga Kur

         Ciasto łyżką mieszane

          Przepis na ciasto z jabłkami i dżemem       
                           

   
                                    Światowy Dzień Jabłka

Światowy Dzień Jabłka obchodzimy 28 września.
Przypominamy sobie wtedy, że jabłka powinniśmy
jeść nie tylko od święta.  Owoce zawierają mnóstwo
cennych witamin oraz błonnika. Pozytywnie wpływają
na odporność, regenerację organizmu, trawienie,
zęby, a poza tym zmniejszają ilość cholesterolu oraz
minimalizują ryzyko wystąpienia miażdżycy
i poprawiają pracę wątroby. Każdy taki owoc
to bogactwo w witaminy C, K, B2, B6, A, E, B1.
Powinniśmy jeść dwa jabłka dziennie.W naszym kraju
jabłka sadzi się już od czasów królowej Bony, a
pierwsze słynne jabłko pojawiło się w Biblii, kiedy wąż
kusił nim Ewę. W mitologii rzymskiej istniała nawet
bogini Pomona, patronka sadów i owoców. Jabłko
jest  wraz z koroną i berłem jednym z insygniów
władzy królewskiej. Polska obecnie produkuje 2 441
393 tony jabłek najwięcej w Europie, ale
to Chiny produkują ich najwięcej, bo aż 41390 000
ton.                                                      Kinga Kur
Czytaj więcej na https://kobieta.interia.pl

Pixabay

Pixabay
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          MANGA MASASHIEGO KISHIMOTO- NARUTO
                     MANGA- KOMIKS JAPOŃSKI

NARUTO

MANGI NARUTO

"NARUTO" to seria mang (stworzona przez Mashiego
Kishimoto), anime (japońska kreskówka), most w
Japoni oraz nazwa ramenu, czyli zupy z np.
narutomaki, pieczonym mięsem oraz makaronem.
Naruto to też imię głównej postaci mangi o tej samej
nazwie. Naruto Uzumaki to chłopak, który niestety nie
ma rodziców (zmarli po jego narodzeniu) i nie wie kim
są, ponieważ w wiosce Konoha-gakure jest to
zakazane! Wychowaniem chłopca po śmierci
rodziców zajął się Hiruzen Sarutobi, który jest trzecim
Hokage, natomiast chrzestnym chłopaka jest
przywódca drużyny geninów, do której należał ojciec
głównego bohatera, legendary Sanin-Jiraya. Naruto
kocha jeść ramen "Naruto", szczególnie ten w barze
mlecznym: Ichuraku ramen. Główny bohater mangi
jest zauroczony w różowowłosej dziewczynie Sakurze
Haruno, jednak ona woli, uważanego za ostatniego
członka klanu Uciha, Sasuke Uciha.
 Przyjaciele tworzą razem team 7, czyli drużynę
Geninów. Ich przywódcą jest Kagashi Hataka znany
jako "copy-ninja". Dodatkowo razem uczą się w
akademii (czyli w dzisiejszej
podstawówce). Największym marzeniem Naruto jest
zostać Hokage. 

Masashi Kishimoto (twórca serii "Naruto") urodził się 8
listopada 1974 roku w Nagi. Przez całe życie
narysował wiele mang. Najbardziej znaną jest
oczywiście "Naruto". Rysownik sam jest fanem mang,
szczególnie Dragon Ball. Za czasów podstawówki
Masashi cały czas rysował, czerpiąc inspirację z
Dragon Balla. Będąc w gimnazjum poświęcił się
sportowi, odstawiając na bok ambicje o zostaniu
mangaką. Z nieukrywanym rozżaleniem znosił krytykę
ze strony ojca i brata, którzy ocenili negatywnie jego
pierwszą skończoną mangę. Kiedy ukończył szkołę
średnią uplasował się na 38 miejscu z 39 osób w
klasie, więc szybko okazało się, że z takimi ocenami
nie będzie mógł rozpocząć studiów, dlatego też całym
sercem skupił się na dopracowaniu kreski, co
zaowocowało udanym debiutem w magazynie
Shonen Jump. Masashi przyjaźnił się z twórcą ponad
100 tomowej mangi One piece- Eiichiro Oda. Jego
dzieło opowiada o piracie Luffym (polecam, bardzo
ciekawa). Na studiach często odwiedzał bar bardzo
podobny do Ichuraku ramen z "Naruto".                    
                                                    Jakub Podbielski         
                                           

NARUTO WIKI

Jakub Podbielski
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                              CZAS NA RELAKS!

       Uśmiechnij się!
Z uśmiechem Ci do twarzy!

    ZGADUJ - ZGADULA

Który chłopiec jest wyższy?
Pomyśl!

On piąty jest w kolejce, gdzie stoi 12 miesięcy.
Odp.maj
W jakim miejscu w świateł blasku,
klaun nas bawi wśród oklasków?
Odp.cyrk
Jaki owad z tego słynie,
że brzmi w trzcinie w Szczebrzeszynie?
Odp.chrząszcz
Idzie w górę, idzie w dół, ale się nie porusza.
Co to takiego?
Odp.schody
Dwa kółeczka, ostrza dwa,
wytną cuda raz i dwa.
Odp.nożyczki
Leciało 100 gęsi, jedną zabił myśliwy, ile zostało?
Odp.1, bo reszta odleciała.  ;)
                                   Wyszukała Wiktoria Giers

       *****
- Dlaczego ciągle spóźniasz się do szkoły? - pyta
nauczycielka Jasia.
- Bo nie mogę się obudzić na czas...
- Nie masz budzika?
- Mam, ale on zawsze dzwoni wtedy kiedy ja jeszcze
śpię.
      ******
Na lekcji języka polskiego nauczyciel pyta:
- Czym będzie wyraz "chętnie" w zdaniu: "Uczniowie
chętnie wracają do szkoły po wakacjach."?
Zgłasza się Jasio:
- Kłamstwem, panie profesorze!
     ******
- Czy zdajesz sobie sprawę z tego, ile nas kosztuje
twoja nauka?
- Tak, tato. Dlatego staram się uczyć jak najkrócej i jak
najmniej
     ******

Niezwykła szachownica

Co to za postać?

Redagowali: Diana M.,
Natalia C., Kuba P., Kamila
Sz., Liliana B., p.U.Nalewajk

U.N.

red.
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